第52回山口MR撮像技術研究会のご案内
謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記要項にて第52回研究会を開催いたします。皆様のご参加を是非とも宜しくお願い申し上げます。

なお今回から、磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（５単位）として認定されております。

敬具

日時 ： 2019年2月23日（土） 13:30 ～ 16:50

場所 ： 山口大学医学部附属病院 多目的室1

          山口県宇部市南小串1-1-1

参加費 ： 500円

1) 記念講演  （13:30～14:00）                       座長 セントヒル病院 中村 敬子

『 MRI検査を安全に実施するために 』

山口大学医学部附属病院 山内 秀一 先生

2) 教育講演  （14:00～14:45）                       座長 JCHO 徳山中央病院 岡本 淳

『 拡散強調画像のあれこれ 』

山口県立総合医療センター 澄川 哲夫 先生

休憩 （10分）

   3) 情報提供  （14:55～15:40）                       座長 下関市立市民病院 細田 文吾

       『 圧縮センシングの基礎 』

                                    株式会社フィリップス・ジャパン 重見 和紀 先生

休憩 （10分）

4) 特別講演  （15:50～16:50）                  座長 山口大学医学部附属病院 米沢 鉄平

     『 Compressed SENSEが臨床に与えるインパクト

-早い・細かい・きれい→メリットは多種多様-  』

国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院

                   放射線診断科 部長 片平 和博 先生

※特別講演終了後、山口大学医学部附属病院に新たに導入されましたMRIの見学会を予定しております。

ご興味のある方は、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

本会は磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（５単位）として認定されております。

当日更新カードを持参いただきますと、押印させていただきます。

共催：山口MR撮像技術研究会, バイエル薬品(株)

後援：山口県診療放射線技師会，日本放射線技術学会中国・四国部会

会場：多目的室1

    新中央診療棟CT室前を直進